[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT N.o 116, DE 31 DE MARÇO DE 2021.

Dispõe sobre inclusão da data de cancelamento de disciplina, na Resolução Consepe n.º 84, de 11 de dezembro de 2020, que aprovou o calendário acadêmico de 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.019564/2021-56;

RESOLVE:

Artigo 1º - Incluir ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, no calendário acadêmico de 2020, aprovado pela Resolução Consepe n.º 84, de 11 de dezembro de 2020, a data abaixo:

16/04/2021 – Data final para solicitação de cancelamento de Componente Curricular pelos Discentes, a ser realizada exclusivamente através do protocolo virtual do aluno.
Artigo 2º - Esta Resolução conta seus efeitos a partir de 31 de março de 2021.
Sala virtual do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Mato Grosso, em Cuiabá, 31 de março de 2021.

Evandro Aparecido Soares da Silva

Presidente do Consepe